UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
REITORIA - ICE - COORDENAÇÃO DO PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

DESPACHO

Aprovação ad referendum

Na condição de Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Química (PPG-

Química) da UFJF,

- considerando a data de realização da próxima reunião ordinária do Colegiado, e

- considerando a documentação apresentada no processo SEI nº 23071.912833/2023-

81,

Decido APROVAR ad referendum a solicitação (1308732) de abertura de nova vaga com bolsa

CNPq no Edital nº 001/2023-PPGQ/DAI (Doutorado) - Processo Seletivo Específico,

conforme solicitado, ciente de que esta decisão deverá ser submetida ao referendo dos

demais membros do Colegiado em sua próxima reunião ordinária.

Juiz de Fora, 31 de maio de 2023.

Prof. Dr. Renato Camargo Matos
Presidente do Colegiado do PPG-Química

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química
Universidade Federal de Juiz de Fora

Documento assinado eletronicamente por Renato Camargo Matos, Coordenador(a),
em 31/05/2023, às 14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 1308736 e o código CRC 47B340DD.

Referência: Processo nº 23071.912833/2023-81 SEI nº 1308736

GERAL 00: Despacho COORD-PPG-QUÍMICA 1308736         SEI 23071.912833/2023-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Ofício

Eu  Ítalo  Tuler  Perrone,  professor  da  Faculdade  de  Farmácia  da  UFJF,  solicito  ao

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Química da UFJF a abertura de mais uma

vaga com bolsa CNPq no Edital  nº 001/2023-PPG-DAI.  O edital  de seleção previa a

possibilidade de aproveitamento de candidatos aprovados, e, neste momento temos

uma  empresa  que  assinou  com  a  UFJF  dentro  do  edital  MAI  e  DAI,  para  qual  o

estudante será direcionado (de acordo com as normas do CNPq para o edital MAI e

DAI). Coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos caso necessário.

Atenciosamente

Ítalo Tuler Perrone

Professor Faculdade de Farmácia

UFJF

Ofício Abertura de nova vaga (1308732)         SEI 23071.912833/2023-81 / pg. 2

	GERAL 00: Despacho COORD-PPG-QUÍMICA 1308736
	Ofício Abertura de nova vaga (1308732)

		2023-05-29T17:14:48-0300